
 

1 
  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Il Presidente  

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 
sicilia@cri.it – cr.sicilia@cert.cri.it – tel. 335724681 

Iscritto al n.41 del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006  

  

 

DETERMINA n. 01 del 08.01.2019 
“Nomina Delegato Delle Attività Obiettivo Strategico 3– Area Emergenze”  

(ex art. 37 -Titolo III) 

*** 

Il Presidente Regionale  

VISTO Il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione 
italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e 
ss.mm.ii.;  

VISTO  il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana Rep. N. 9456 del 27/03/2018;   

VISTO l’art. 4 “obiettivo strategico III - Obiettivo Strategico III - Preparazione Della Comunità E 
Risposta Ad Emergenze E Disastri” del Regolamento Obiettivi Strategici 2020 della Croce 
Rossa Italiana e richiamato nei nuova strategia 2018-2030 approvata il 1 dicembre 2018;
   

VISTO  l’art. 37.1 lettera e) del Regolamento dell’Assemblee e dei Consigli Direttivi “coordina, anche 
per il tramite di delegati e referenti di progetto, le attività regionali e ne verifica la 
rispondenza alle esigenze regionali ed alla programmazione nazionale e locale;”  

VISTO l’ art. 26.2 dello Statuto di Croce Rossa Italiana, per il quale “il Presidente,  in caso di 
necessita ed urgenza, può adottare atti di competenza del Consiglio Direttivo, previa ratifica 
degli stessi nella prima seduta successiva”. 

VISTA               la lettera del 29 Dicembre 2018, con la quale il volontario Antonio Amadore, 
rassegnava ufficialmente le proprie dimissioni dall’incarico Delegato Tecnico Regionale Area 
Emergenza conferito dal Consiglio Direttivo Regionale.  

TENUTO CONTO anche dello stato di emergenza in cui verte la Regione Sicilia, gravata dal sisma dello scorso 26 
dicembre 2018 e dell'emergenza maltempo in corso; 

RAVVISATA  la necessità di procedere alla nomina, ad interim, di un Delegato Regionale, Area Emergenza, 
che si occupi di gestire le attività quadro, previste dal Regolamento Obiettivi Strategici 2020 
della Croce Rossa Italiana, in collaborazione con il Consiglio Direttivo Regionale, ricalcando 
lo stesso modello di organigramma già utilizzato dallo staff nazionale della CRI.  

DETERMINA 

Sulla base delle premesse che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte;  
- Nomina, ad interim, con incarico di Delegato Tecnico Regionale della Sicilia per l’obiettivo strategico 3, 

il  già nominato Delegato Tecnico Regionale, Area Salute, Carmelo Guerrera del Comitato CRI di 
Catania, con efficacia immediata e con decorso, salvo eventuali dimissioni o revoche, fino alla nomina del 

nuovo  Delegato Tecnico Regionale per l’ Area Emergenza. 



 

2 
  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Il Presidente  

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 
sicilia@cri.it – cr.sicilia@cert.cri.it – tel. 335724681 

Iscritto al n.41 del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006  

  

 

- Il suddetto conferimento si intende a titolo gratuito e lascia preservati tutti gli incarichi attualemte conferiti 

a livello Regionale; 
DEMANDA 

alla Segreteria di Presidenza la comunicazione del presente provvedimento a tutti i Comitati, a tutti i Delegati 
Tecnici Regionali, ed agli eletti referenti per il tramite dei rispettivi Comitati di appartenenza. 
La presente determina sarà conservata nell’apposito libro dei provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in 
conformità alla normativa vigente.  
  
 Palermo, lì 8 gennaio 2019. 

      
 

                       Il Presidente 
Luigi Corsaro 

 
 


